
Q u a r t a - f e i r a ,  1 6  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 2 Edição 1118A n o  X V I I

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 005/2022 - Processo nº 5.574/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DO PRÉDIO ONDE SEDIARÁ A BASE DO CORPO DE 
BOMBEIRO, SITO A RODOVIA ARÃO SAHM, N° 400 – VILA SABESP, 07631-200 – MAIRIPORA/SP. A sessão será 
aberta às 09h00 do dia 01 de abril de 2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no 
térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital da Toma-
da de Preços nº 005/2022 na integra, juntamente dos seus Anexos, poderão ser obtidos a partir do dia 18/03/2022 
junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informa-
ções através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br, Rafael Barbieri Pimentel da 
Silva, Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 018/2022. Processo 1.830/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAIRIPO-
RÃ/SP. A sessão será aberta às 09:00 horas do dia 28 de março de 2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mai-
riporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 17/03/2022 junto à Coordenadoria de Compras, Licita-
ções e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-8019 ou 
pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 019/2022. Processo 16.920/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS EM GERAL, COM O FORNECIMENTO DO MATE-
RIAL DE CONSUMO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. A sessão será aberta às 14:00 horas do dia 28 de março de 2022, na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, 
nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 17/03/2022 
junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informa-
ções através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da 
Silva – Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 020/2022. Processo 891/2021 e apenso. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs), 
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MAIRIPORÃ/SP. A 
sessão será aberta às 09:00 horas do dia 29 de março de 2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-084, 
Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 17/03/2022 junto à Coordenadoria de Compras, 
Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-
8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Aos dez dias do mês de março do ano de 2.022, às 09:00 horas, os membros do Conselho Municipal de Alimenta-
ção Escolar, reuniram – se, na Secretaria Municipal de Educação, localizada à Av. Tabelião Passarella, 850 – Cen-
tro – Mairiporã - onde ocorreu reunião Ordinária deste Conselho Municipal de Alimentação Escolar, com a presença 
da nutricionista Daniela Neves Pereira Romaro da Divisão de Alimentação Escolar, para deliberarem sobre assuntos 
pertinentes ao Conselho.
No dia 21 de fevereiro de 2022 o Conselho realizou visita técnica nas escolas Mufarrege Salomão Chamma, Edmea 
Ignez Chamma, Cristiane Silva Costa e Creches Tio Basteco, Tia Laura.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E MODERNIZAÇÃO

TERMO DE DESISTÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, torna público que o(s) convocado(s) abaixo relacionado(s) é(são) 
considerado(s) DESISTENTE(s) da(s) respectiva(s) vaga(s), por não cumprir(em) as exigências legais do edital do 

certame.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
LETÍCIA SALES RIBEIRO DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 55º
ROSSELMA MODESTO TRAJANO BERGAMINI PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 93º
FERNANDO MACIAS MARTINEZ PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 131º

     
Mairiporã, 16 de marco de 2022

Central de Gestão de Pessoas

TERMO DE DESISTÊNCIA
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, torna público que o(s) convocado(s) abaixo relacionado(s) é(são) 
considerado(s) DESISTENTE(s) da(s) respectiva(s) vaga(s), por não cumprir(em) as exigências legais do edital do 
certame.

NOME FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO
DAYANE APARECIDA DE SOUZA PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 30º
JESSYCA CRISTINA DOS REIS FERREIRA PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 33º
MICHELLE DE LIA GUEDES PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 37º
MÔNICA MARTINS DELGADO PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 38º
CINTIA GLEICE GONCALVES DE MORAIS PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 40º

Mairiporã, 16 de marco de 2022

Central de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) 
aprovados(as) no Concurso Público nº. 02/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) na Central de Gestão 
de Pessoas, sito à Rua Laudemiro Ramos, 172 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 as 16h30, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital su-
pracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga. 

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
ROSANGELA SILVA MATOS INSPETOR DE ALUNOS 72º
BRUNA KAREN ALVES PEREIRA PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 94º
LLUCILEIDE PEREIRA DE BASTOS PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 95º
PRISCILLA DA SILVA MOURA PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 135º
JULIANA SANTOS DE FRANÇA PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 136º
MARIA ERLANIA BARBOSA DUETE SANTOS PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 137º

MARIA ANA LIGIA SILVA SANTOS PEB I ENSINO FUNDAMENTAL
28º (COTA – Decreto nº 

8506/2018)

Mairiporã, 16 de março de 2022

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2020

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) 
aprovados(as) no Processo Seletivo nº. 01/2020, no(s) função(es) abaixo, para comparecer(em) na Central de Ges-
tão de Pessoas, sito à Rua Laudemiro Ramos, 172 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 às 16h30, no pra-
zo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital 
supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga. 

CANDIDATO (A) CONVOCADO (A)

NOME FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO
DAIANE ROQUE DA SILVA PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 41º
ANA LÚCIA COCA MEUMUDES MARIGHETI DA SILVA PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 42º
JULIANA TEIXEIRA DA SILVA PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 43º
ALESSANDRA RAMOS ALVES PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 44º

Mairiporã, 16 de março de 2022

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Administração

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Oficial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã, produzida pela Coordenadoria de Comunicação. Edição semanal podendo 
haver edições extras. Acesse em http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/ Matrícula nº 
16. Diagramação e editoração: Renan Pesciotta. Jornalista responsável: Ana Cristina 
Piason - MTB: 21.515 /SP. Portaria Nº 18.811/2021

E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095 ou 8096

D4Sign cff981cd-e8b4-4e26-af07-55d3f9f5dded - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/
mailto:imprensa%40mairipora.sp.gov.br?subject=


D4Sign da67417d-49f0-450d-8290-235de7495ebc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.
D4Sign cff981cd-e8b4-4e26-af07-55d3f9f5dded - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de março de 2022, 14:06:35

ImprensaOficial EDIÇÃO 1118 pdf
Código do documento cff981cd-e8b4-4e26-af07-55d3f9f5dded

Assinaturas
Ana Cristina Piason
contato-web@mairipora.sp.gov.br
Assinou

Eventos do documento

17 Mar 2022, 14:05:51
Documento cff981cd-e8b4-4e26-af07-55d3f9f5dded criado por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-
a024-2b14265ae3a2). Email:contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-03-17T14:05:51-03:00

17 Mar 2022, 14:06:09
Assinaturas iniciadas por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-03-17T14:06:09-03:00

17 Mar 2022, 14:06:23
ANA CRISTINA PIASON Assinou (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2) - Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br - IP: 200.159.121.42 (200-159-121-42.customer.tdatabrasil.net.br porta: 45960) -
Documento de identificação informado: 083.998.258-59 - DATE_ATOM: 2022-03-17T14:06:23-03:00

Hash do documento original
(SHA256):29927bc19a2da99c9741cf9607191d2cb3ebbfe26088fd158e6ffc288fb27ce7
(SHA512):23f892c0dca623056da409ccf5761a03f6cfc0ef4ac1cf59be4074fde4f0394e093503975517617abd3e8dadf884e5ed14b7720ffedc3d72765e60741456bb6e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-03-17T14:06:47-0300




